N *NON SVMT. BLAND. HOST. &c.*] sumtuosa hostia sunt septimi casus: haecque est huius loci sententia. si tua manus immunis, id est, sine vlla victima, vel, ut alij, innocens, aram tetigit: aequae placabit & flectet deos familiaris farre, & mica salis, nihilo gratior Diis futura propter sumtuosam aliquam

A aliquam hostiam, quod si immunis pro improbo accipiat, sic erit hic locus explicandus, ut paullo ante diximus, ad illa verba, *immunis aram, &c.* Plato in Alcibiade β. perspicue ostendit, Deos immortales, sumtuosas hostias non spectare, sed animorum integritatem, & preces, seu bona verba, quam ille appellat *εὐφημίαν*: idque Ammonis oraculo responsum esse dicit. Cum enim quondam inter Athenienses, ac Lacedæmonios dissidium, bellumque grauissimum natum esset: accideret autem, ut multis præliis mari & terra commissis, semper Athenienses magna clade accepta inferiores discederent, eos indignanteis & consilij inopia laboranteis, neque vllum malorum præsentium remedium reperienteis, decreuisse tandem quam optimū esse Iouem Ammonē hac de re consulere, & præterea rogare quare vinceretur, cum ipsi hostias omnium Græcorū & plurimas & pulcherrimas diis immortalibus immolarēt, eorumque; tēpla plurimis & carissimis donis ornarent, pompas denique facerent solenneis & magnificentissimas, & sumtuosissimas, Lacedæmonij autem nihil quicquam tale omnino curarent, immo verò ita essent in hac re negligentes, ut sepe hostias mancas ac debileis mactarent, cum essent nihilo minus opulenti, quā Atheniensium ciuitas: hoc vnum respondisse Ammonem, Lacedæmoniorum *εὐφημίαν*, id est, bona verba, Deo esse gratiora, quam vniuersas Græcorum victimas. bona verba autem Socrates interpretatur preces ritè conceptas, & iustas: aitque hominibus magnopere esse cogitandum, & videndum quas preces diis immortalibus nuncupent. Deos enim immortales neque bobus auratis, neque talibus victimis, neque precibus maledicentiæ, quam Græci blasphemiam nominant, plenis, sed bonis dictis placari. *Δεινὸν γὰρ εἶμι* (inquit) *εἰ πῶς τὰ δῶρα, καὶ πῶς τὰς θυσίας ἀποβλέπουσιν ἡμῶν οἱ θεοί, ἀλλὰ μὴ πῶς τὴν ψυχὴν.* & mox, *οἱ δὲ ἀπὸ ἀδωροδοκίαι ὄντες, κατὰ προνοίαν ἀπάντων τύπων.* &c. id est, *absurdum enim sit & ingemiscendum, si dii dona nostra, & sacrificia spectent, non animum, &c.* deinde sequitur: *illi verocum muneribus non corrumpantur, hæc omnia contemunt.* Sic & Xenophon. *Ἐπιμημ. α. θυσίας δὲ θύων μικρὰς ἀπὸ μικρῶν, ὅθεν ἡγεῖτο μείωσαι τῶν ἀπὸ πολλῶν καὶ μεγάλων πολλὰ καὶ μεγάλα θύόντων. ἢ τε γὰρ τοῖς θεοῖς, ἢ τῆ, καλῶς ἔχειν, εἰ τοῖς μεγάλαις θυσίαις μάλλον, ἢ τοῖς μικραῖς ἔχειν. πολλὰ μὲν γὰρ αὐτῶν τὰ ἁπλοῦς τῶν πολλῶν μάλλον, ἢ τὰ ἁπλοῦς τῶν χειρῶν εἶναι κεχαρισμένα. Οὐτ' αὖ τοῖς ἀνθρώποις ἀξιὸν εἶναι τῶν, εἰ τὰ ἁπλοῦς τῶν πολλῶν μάλλον ἢ κεχαρισμένα τοῖς θεοῖς, ἢ τὰ ἁπλοῦς τῶν χειρῶν ἀλλ' ἐνόμιζε τὰς θεῖς τοῖς παρὰ τῶν εὐσεβέστατων πᾶσις μάλα χεῖρειν.* id est, *cū autē sacrificaret parua de paruis, nihilo se deteriore cōdicione esse putabat iis, qui de multis ac magnis multa, & magna immolant. Nam neq; Diis honestū fore, si magnis sacrificiis magis delectaretur, quā paruis: sepe numero enim ea, quæ ab improbis proficiscatur, gratiora eis futura quæ, quæ a viris bonis: neq; hominibus vitā optabilem, aut vitalem futuram, si quæ ab improbis donentur, diis sint gratiora, quam, quæ a probis, quin existimabat deos immortales hominum piorum cultu, & muneribus magnopere delectari.* Iterum Plato in Euthyphrone ait dona nostra (dona autem, quæ Diis ab hominibus dari debent, sunt *πῆν, γέρας,*